Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP  |  Fone (14) 2105-4000   falecom@unimar.br   www.unimar.br

EDITAL DE RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PRÉVIAS NO PRÊMIO CAPES DE

TESE – EDIÇÃO 2023

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Direito (Mestrado) da
Universidade de Marília - UNIMAR, no uso de suas atribuições, e, após deliberações
dos membros da Comissão previamente designada, vem pela presente informar que
fora escolhida para representar o PPGD Unimar a tese intitulada “Mudanças climáticas
em face do atual estado de coisas - inconstitucional e inconvencional – no contexto do
Estado brasileiro”, elaborada pela Doutora Joana D’Arc Dias Martins.

Em continuidade, a Coordenação do PPGD realizará a inscrição da referida tese no
Prêmio CAPES de Tese, edição 2023.

Marília (SP), 25 de abril de 2023.

Prof. Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da CPG

Prof. Dr. Emerson Ademir Borges de Oliveira

Vice-Presidente da CPG